
UCHWAŁA NR XLVIII.389.2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja złożona przez Pana Patryka Króla w dniu 1 sierpnia 2022 r. dotycząca 
utworzenia młodzieżowej rady gminy jest niezasadna. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4442E1-1498-45C9-932F-2E98EC91C14D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła drogą elektroniczną petycja 
Pana Patryka Króla w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. Z treści petycji wynika, że autor petycji, 
to osoba zamieszkałą poza terenem Gminy Strumień. 

Petycja zgodnie z art. 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja w dniu 23 września 2022 r., po przeanalizowaniu zagadnienia, konsultacjach środowiskowych, 
ustaliła co następuje. 

Zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) - rada gminy może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Komisja ustaliła, iż do Rady Miejskiej w Strumieniu nie wpłynął żaden wniosek z inicjatywą utworzenia 
młodzieżowej rady gminy przez podmioty wskazane w ustawie samorządowej. 

Komisja stoi na stanowisku, że kluczowym czynnikiem funkcjonowania młodzieżowej rady gminy winna 
być potrzeba lokowania tego rodzaju aktywności przez samych zainteresowanych. 

Według ustaleń Komisji dotychczas do Rady Miejskiej w Strumieniu nie wpłynęły żadne sygnały ze strony 
młodzieży, wskazujące potrzebę powołania młodzieżowej rady gminy. 

W ocenie Komisji, w naszej Gminie młodzież ma łatwy dostęp do organów Gminy i rad sołeckich. Zdaniem 
Komisji, jeżeli miejscowa młodzież wystąpi z własną inicjatywą, może w każdej chwili liczyć na reprezentację 
swoich oczekiwań i postulatów przez radnych Gminy oraz sołtysów, a tym samym ma możliwość 
podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym Gminy. 

Komisja jest przekonana, iż jeżeli środowiska młodzieżowe z terenu naszej Gminy wystąpią z takim 
wnioskiem Rada Miejska w Strumieniu powinna wspierać tą inicjatywę. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Strumieniu uznaje za słuszne stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, aby w obecnej sytuacji uznać petycję w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy 
za niezasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4442E1-1498-45C9-932F-2E98EC91C14D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



